

Urząd Gminy i Miasta
Grójec

1605.19.DFax

Wpłynęło dn. 21-08-2019

Przyjęto przez:

Iłona Zmysłowska



Dokument elektroniczny

WET ZRM

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2019-08-20

Dane adresata

URZĄD GMINY I MIASTA W GRÓJCIE
05-600 GRÓJEC
GRÓJEC
UL. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 47

PETYCJA W SPRAWIE DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA KLUBY DZIECIĘCE/ŻŁOBKI W GRÓJCIE

Petycja w sprawie dofinansowania opłat za Kluby Dziecięce/Żłobki w Grójcu

Petycja w sprawie dofinansowania opłat za Kluby Dziecięce/Żłobki w Grójcu

Załączniki:

1. [Petycja_pismo_przewodnie_do_Burmistrza.ipg](#) - Petycja_pismo_przewodnie_do_Burmistrza
2. [Petycja..ipg](#) - Petycja_z_podpisami_Rodziców

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:

2019-08-20T16:34:47.249+02:00

Podpis elektroniczny

Grójec, dnia 20.08.2019 r.

Klub dziecięcy

(w imieniu Rodziców i Opiekunów dzieci do lat 3 objętych opieką w klubie dziecięcym Kochane Urwisy)

Burmistrz Gminy i Miasta Grójec
Pan Dariusz GWIAZDA

(do wiadomości Rady Gminy i Miasta Grójec)

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowna Rado,

Wnosimy petycję dotyczącą zarezerwowania w budżecie Gminy i Miasta Grójec środków finansowych na dofinansowanie w formie dotacji celowej placówek dla dzieci w wieku do lat 3. Niniejsza petycja wynika z faktu, że wielu rodziców nie jest w stanie ponieść opłat średniego rzędu 1000 zł/m-c przez co jest zmuszonych zrezygnować z pracy, by samemu opiekować się dzieckiem. Ponadto przypominamy, że wielu członków naszej gminy otrzymuje najniższe krajowe wynagrodzenie. Korzystanie ze żłobka i klubu dziecięcego oznacza wydanie prawie połowy wynagrodzenia za opiekę nad dzieckiem w godzinach ich pracy. Jeżeli rodzic ma więcej niż jedno dziecko w wieku niekwalifikującym się do przedszkola bezwzględnie będzie zmuszony do zrezygnowania z pracy i usług placówki. Panie Burmistrzu, Szanowna Rado codziennie staracie się walczyć z bezrobociem Gminy przy jednoczesnym zapobieganiu odpływowi młodych ludzi do większych miast i za granicę. To jest jeden ze sposobów walki z bezrobociem i emigracją. Chcemy, aby na korzystanie z usług klubu dziecięcego i żłobka było stać każdego mieszkańca. W tej chwili wielu rodziców przejdzie na urlop wychowawczy, co będzie jedynie generować koszty dla gminy (rodzinne, wychowawcze, zasiłek), nie wspominając już o pracownikach klubu dziecięcego i żłobka, którzy także zostaną bez pracy.

Nasza petycja dotyczy równego traktowania dzieci, które uczęszczają do placówek niepublicznych z dziećmi objętymi opieką w placówkach publicznych miasta i gminy Grójec. Klub dziecięcy Kochane Urwisy spełnia te same wymogi ustawowe, którym podlegają instytucje publiczne takie jak kluby dziecięce i żłobki miejskie, których defakto Gmina Grójec nie posiada. Rodzice posyłający dzieci do prywatnych klubów dziecięcych i żłobków są takimi samymi mieszkańcami Gminy Grójec, a zarazem płatnikami podatków na rzecz Gminy, jak osoby których dzieci uczęszczają do innych placówek Gminnych. Prosimy więc o zmianę obecnej polityki i zarezerwowanie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce i żłobki prowadzone na terenie Gminy Grójec.

Prosimy o zrozumienie naszych potrzeb i podjęcie stosownych działań. Prośbę o rozpatrzenie naszej petycji składamy zgodnie z Ustawą o petycjach (Dz.U. z 2014 r., poz. 1195).

W celu uniknięcia wskazanych powyżej zagrożeń oraz zapewnienia dzieciom równego dostępu do usług wysokiej jakości, szczególnie w związku z prowadzoną przez Miasto i Gminę Grójec polityką prorodzinną oraz programem walki z bezrobociem, prosimy o spełnienie Naszych postulatów w petycji.

W załączeniu uprzejmie przesyłam pismo dotyczące zarezerwowania w budżecie Gminy i Miasta Grójec (na rok 2020) środków finansowych na dotowanie placówek dla dzieci w wieku do lat 3 oraz listę z podpisami Rodziców i Opiekunów dzieci uczęszczających do klubu dziecięcego Kochane Urwisy.

PETYCJA W SPRAWIE DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA ŻŁOBKI/KLUBY DZIECIĘCE W GRÓJCIE

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado (miasta Grójec w woj. mazowieckie),

Piszemy do Państwa w celu zwrócenia Waszej uwagi na poważny problem, który dotyka mieszkańców Grójca i okolic, a przede wszystkim rodzin z małymi dziećmi do lat 3.

Od kilku lat na terenie miasta Grójec nie funkcjonuje żaden żłobek publiczny, co utrudnia życie zawodowe wielu młodym matkom (które nieraz są zmuszone do porzucenia pracy lub do zatrudniania niewykwalifikowanych opiekunek w celu redukcji kosztów) oraz nie daje najmłodszym mieszkańcom naszego miasta żadnych szans na odpowiedni rozwój już od najmłodszych lat pod okiem wykwalifikowanych opiekunów. Kilka lat temu w przedszkolu przy ul. Laskowej była utworzona grupa żłobkowa, ale została zamknięta.

Na terenie naszego miasta działają jednak placówki prywatne zapewniające doskonałą opiekę najmłodszym mieszkańcom. Niestety koszty związane z posłaniem dziecka do żłobka niepublicznego sięgają ok. 1000 zł miesięcznie. Tylko niewiele rodzin stać na pokrycie takich opłat biorąc pod uwagę zarobki i wydatki związane z prowadzeniem i utrzymaniem rodziny. Chcemy, aby na korzystanie z usług żłobka mogła sobie pozwolić większa liczba mieszkańców. W tej chwili wielu rodziców po zakończonym urlopie rodzicielskim przechodzi na urlop wychowawczy, co generuje koszty dla gminy (rodzinne, wychowawcze, zasiłek), ponieważ nie ma możliwości finansowych, aby skorzystać z opieki wykwalifikowanej kadry w żłobku.

Najważniejsze jest to, że dzieci najlepiej rozwijają się w kontakcie z rówieśnikami. Żłobek czy klub dziecięcy poprzez kontakt z grupą usprawnia i przyspieszy rozwój poznawczy oraz w pełni kształtuje zdolności społeczne. My, rodzice chcemy żyć w naszym mieście spokojnie, pracując, zarabiając i płacąc podatki. Tyle przecież mówi się o niskim przyroście naturalnym, katastrofie demograficznej i pomocy rodzicom. Nie chcemy więcej słów tylko czynów. Dofinansowanie opłat za miejsca w żłobku czy klubie dziecięcym to krok w dobrą stronę. Chcemy mieć kolejne dzieci, ale to będzie możliwe dopiero gdy zapewnimy właściwą opiekę i możliwości rozwoju dzieciom które już mamy. Dofinansowanie do opłat za żłobki/kluby dziecięce to nie wydatek, a inwestycja. Wspierając wczesną opiekę nad dziećmi nie tylko pomagacie rodzicom, ale dajecie ich dzieciom lepszy start w życie, socjalizację społeczną i, co tu ukrywać, rodzeństwo.

Zwracamy się więc z tą Petycją do BURMISTRZA MIASTA GRÓJCA oraz RADY MIASTA o partycypowanie w kosztach opieki dla dzieci w wieku do 3 lat w żłobkach i klubach dziecięcych na terenie naszego miasta.